
卒業式関連の行事についての連絡 

 

関係各位 

 

現在、新型コロナウィルス感染症に関して、国内の感染者が増加し感染拡大が懸念され

ています。本校の教育活動にも大きく影響が出ており、感染を防止するための対応が重要とな

ってきます。そのため四十周年記念館で多数の来校者をお迎えしての卒業式実施は、感染拡大

の可能性を高め、予期せぬ事態の発生も憂慮されることから、誠に残念ながら従来の形式での

実施を避けることもやむなしとの判断に至りました。変更は次の通りとなりますので、お知ら

せいたします。 

まず、2月 29日（土）に予定しておりました賞状授与式・卒業式予行は中止となります。

１，２年生は通常授業を実施しますが、3年生は休校となります。各自、感染症対策に万全

を期してください。 

3月 2 日（月）の卒業式は、一部内容を変更して実施します。四十周年記念館で行われる

予定でしたが、感染防止のため、放送を利用して教室で実施します。3学年の生徒は各ホー

ムルームに集合となります（集合時間は変更ありません）。生徒は服装・髪型を正し、マス

ク着用で集合してください。なお、保護者の皆様の来校はご遠慮ください。また、参加を予

定していた１，２年生は休校となります。 

誠に恐縮ではございますが今般の状況をご賢察いただき、内容を変更しての卒業式実施

にご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

國學院大學栃木高等学校 

校長  青木 一男 

 

 


